
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября.2022г. № 55-гв/5

---Об установлении тарифовна горячуюводу, поставляемуюпотребителям- города’ Тейково Ивановскойобласти с использованием закрытых и открытых
—

систем горячего водоснабжения, производственных программв сфере горячего
водоснабжения:на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»,
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 22.10.2012 № 1075
«О государственном регулировании тарифов в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет, от 14.11.2022 № 2053 «Об
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые . акты. Правительства
Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет: де

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям
города Тейково Ивановской области с использованием закрытых систем горячего
водоснабжения,на 2023 год согласно приложению 1.

.
2. Установить тарифы на горячую воду для потребителей ООО «КЭС-

Тейково». (г. Тейково), поставляемую с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения), на 2023 год согласно приложениям2,3.

3. Установить производственные программы в сфере горячего
водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности, качества и
энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего
водоснабжения, для организаций города Тейково Ивановской области на 2023 годсогласно приложениям 4-8. Е

4. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом



- 2
: .

Ивановской области от 05.06.2015 № 52- ОЗ «О льготных тарифах на
водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленныев п.1, 2 настоящего постановления, действуютсс_

01.12.2022 по 31.12.2023.

6. с 01.12.2022 признать. утратившими силу постановление. Департамента
энергетики и ‘тарифов Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/5, приложения 4-7
к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
21.10.2022 №41-т/2.. (. |

|

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. |

Начальник Департамента Е.Н. Морева



3

Приложение1 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/5

Тарифына горячую воду для потребителей города Тейково
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

Тарифына горячую воду ‘.
Для бюджетных и Для населения№ (. прочих потребителей КУ Наименование организации коммунального комплекса (без НДС) (с НДС ***)

с 01.12.2022 по с 01.12.2022 по

и. 31.12.2023 31.12.2023

=. д 3. 4

ООО «Тейковская котельная», руб./куб. метр 203,26 1

1.|компонент на холодную воду, руб./куб. метр 29,38 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 2 147,30 -

ТНВ «ООО «Агромаркети компания», руб./куб. метр, 221.57 *
НДСне облагается <**> ?

2.|компонент на холодную воду, руб./куб. метр 58,09 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 3 264,76 -

АО «Тейковское ПТС», от собственных котельных, = ЕЯ 9%
ь. 22.57руб./куб. метр

3.|компонент на холодную воду, руб./куб. метр 29,38 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 2.07223 -

ООО «КЭС-Тейково»
(г. Тейково) для потребителей от котельной №1 г.о. 144.48 *
Тейково,ул. Советской Армии,д.1 Б, руб./куб. метр ?

4.|НДС не облагается <**>
_

|
Компонент нахолоднуюводу, руб./куб. метр _. 16,37 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 2 491,38 =

МУП «МПО ЖКХ»,(от котельной ООО «Тейковская
.

котельная»г. Тейково), руб./куб. метр 216,98
5 НДС не облагается <**>

компонент на холодную воду, руб./куб. метр 35,26 -

2 791,45 -

1 Тариф без учета НДС - 169,38 руб./куб.м

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал

.#-Льготныйтариф для населения.
** Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой

26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации
*** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).
2 Тариф без учета НДС - 184,64 руб./куб.м



4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 28.11.2022 № 55-гв/5

`` Тарифына горячуюводу в открытых системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение) для потребителей

Компонент на Компонент на тепловую энергию
теплоноситель, Одноставочный,

руб./куб. м, руб./Гкал, Двухставочный
№|Наименование регулируемой НДСне облагается НДСне облагается

в _ ^ организации ыы „Ставка за Ставказа -

= с 01.12.2022 по с 01.12.2022 по И б / тепловую
31.12.2023 31.12.2023 "ру. энергию,Гкал/час в

руб./Гкалмес.
ООО КЭС-Тейково»
(г. Тейково), для потребителей, 42.92 2 491,38

:

. _
от котельной №4 г.о. Тейково,
ул. Неделина, д.20а

Примечания ^^
1. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2

части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.—Тариф на теплоноситель утвержден в приложении 3 к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 25.11.2022 №54-т/4.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 №55-гв/5

Льготные тарифына горячую воду в открытых системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение) для населения

Компонент на Компонент на тепловую энергию
теплоноситель, Одноставочный,

руб./куб. м, руб./Гкал, Двухставочный
Наименование регулируемой ` |__НДСне облагается НДСне облагается

организации иС Ставка за
с 01.12.2022 по с 01.12.2022 по И = р|тепловую

31.12.2023 31.12.2023 рус. энергию,Гкал/час в руб./Гкалмес.
ООО «КЭС-Тейковок»
(г. Тейково), для потребителей,
от котельной №4 г.о. Тейково, 31,01 1740,34 и 7

ул. Неделина, д.20а !
2

_ —. . ее1 Льготный однокомпонентный тариф для населения — 144,48 руб./куб. метр (НДС не облагается).

Примечание: Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.



- Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/5

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ООО «Тейковская котельная»на 2023 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы.
]

Наименование регулируемой организации, ее ООО «Тейковская котельная», 155040, Ивановская область,
__^.| местонахождение - - г.Тейково, ул.Песчаная, 8

-
|- Наименование уполномоченного ‘органа; - . ..2. твердившего производственную программу, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8его местонахождение
3.|Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей, _
необходимых для реализации производственной программы

№
Показатели производственной программы

ЕлинитА План на 2023
п/п измерения год
1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: у: ЭНЕН

2 Гкал 1995,7
1.1 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 5754,6

граждане) Гкал 375,2
_

куб. м 1378,51.2|Бюджетным потребителям а 899
куб. м 23476,21.3|Прочим потребителям
кал 1530.6

куб. м 0,01.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение а 0,0
- - куб. м 0,01.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности кап 00

2. Объем финансовых потребностей, НеОЖОИмЕТЕдля рейтизадии . тыс. руб.| - 51841производственной программы-- =
3. Перечень плановых мероприятий

№ | Финансовые потребностид Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1|- - ИЕ _

-

Всего.
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.|- - -
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь водыпри транспортировке

3.1.|- - -
Всего -

::.4; ИЕранегь мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов золеая
4.1.|- - -

Всего



6

- 4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

п/п Наименование показателя План на 2023-
год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1... Доля проб.горячей водыв тепловой сети (при открытой системе. теплоснабжения). или`в`сети.

торячего водоснабжения, ‘не соответствующих установленным требованиям но температуре,
в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества
горячей воды, % ^

1.2. Доля проб горячей водыв тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или в сети
горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за

‚исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения
в год,ед. /км

3. Показатели энергетической эффективностиЗ- Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения, %

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м
0,0652



7

- Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/5

`ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ТНВ «ООО «Агромаркет»и компания»на 2023 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания», 155047,| местонахождение _ Ивановская область, г. Тейково, ул. Першинская, 42
-. |Наименование: уполномоченного: органа,|. я. И -

2.|утвердившего производственную программу, ‘его Департамент энергетики и тарифов.Ивановской области,-153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8местонахождение
3.|Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимыхдля реализации производственной программы

№ = = Е. = Единица План на 2023.Из Показатели производственной программы венах горения д
х куб. м 9 536,01.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: Тат 6217

1 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 9 116
°|граждане) Гкал 594,4

куб. м -1.2|Бюджетным потребителямтА =я” куб. м. 420,01.3 ирочим потребителям... =. Гкал 27,4
куб. м -1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение и р

куб. м -1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности Гкал -
2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб. 2 583,78производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий ПЕН —

№ Финансовые потребности .и Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
| мероприятия, тыс. руб.

-1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1|- - -

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.|- ыы й - зыы -
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь водыпри транспортировке

3.1.|- - -
Всего -.4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - -
Всего



24. Пл

8

централизованных систем горячего водоснабжения
ановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

№
п/п Наименование показателя План на 2023

год
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1. Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

1.2.-|: Доля проб горячей водывсети горячего водоснабжения, не. соответствующих установленным
требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в
год, ед. /км -

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь--горячей.воды-в- централизованных--системах горячего водоснабжения -при:

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0652



Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 №55-гв/5

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
`В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

АО «Тейковское ПТС»на 2023 год
- (от собственных источников г. Тейково) .

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

] Наименование регулируемой организации, АО «Тейковское ПТС», 155040, Ивановская область,`|

ее местонахождение . г.Тейково, ул.Октябрьская, 18-а `

, Наименование уполномоченного. органа,
2.|утвердившего производственную программу,

его местонахождение
3.|Период реализации программы 2023 год

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимыхдля реализации производственной программы

ы Показатели производственной программы ЕЛЯННЦа Она0п/п пр я протр
| измерения год

1.|Подано (реализовано потребителям) Торячей воды, всёго: в том числе: ку. М 181523
2 =" °

Гкал 820,2
11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 9 920,0°|граждане) Гкал 618,2

куб. м 1914,91.2|Бюджетным потребителям а 9з
куб. м 1 327,41.3|Прочим потребителям
Гкал 827

куб. м 0,01.4 |. Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение
Гкал 00ыИльть1НЕЕВ ото ` куб. м 0,01.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности Гкал 00

2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
тыс. руб. 2 6232производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№:|== оо непра о... ___ <: Финансовые потребности. .и - `__ `"Наименование мероприятия `Дата реализации мероприятия|- на реализацию ^^
мероприятия, тыс. руб.1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|- - -
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды2.1.|- - -
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по— ой _ снижению потерь водыпри транспортировке И=
3.1.|- - -

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - -
Всего



10

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
_ централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя План на 2023
год

1, Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

1.2, Доля проб Горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленнымтребованиям` ‘(за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по[результатам производственного контроля качества горячей воды, %
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в
год, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемоена подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,06230



11

ха - Приложение 7 к постановлению Департамента:Энергетики: итарифов
Ивананокой ‘области от 28.11.2022 №55-гв/5

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «КЭС-Тейково»на 2023 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы
р

Наименование регулируемой организации, |
ООО. "КЭС-Тейково", 155051, Ивановская область,

ее местонахождение Тейковский р-н,с.п.|Навоцеущиновов, с.Новое Леушино,
пл.Ленина, здание 21

Наименование уполномоченного органа .у р | Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,2. ве ную| УТВЕрдивнЕего
-_ ПРОИЗВОДОТЕЕН

153022, г. Иваново; ул. Велижская, д.8программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям). горячей воды и‘объем-финансовых потребностей;
необходимых для реализации производственной программы

№
Показатели п оизводственной ограммы Единица Плинсня 2023п/п р Я протр

измерения год
1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: ку, 11038р тр р

Гкал 7 194,1
11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 108 128,0`

граждане), в томчисле: Гкал 7 050,0о о 6.м | 2208,0 --1.2|Бюджетным по а битешны
вы *- й мо - 2ик отр

Гкал 144,0
куб. м 2,01.3|Прочим потребителям ^р ТР
Гкал 0,1.

=. куб. м 0,01.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение
Гкал 00

куб. м 0,01.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности Гкал 0У2. Объем финансовых потребностей, ИН дляя рояинаций „тыс.руб. | 197294_производственной программы =>= тет == ==

3. Перечень плановых мероприятий

№ . Финансовые потребности
ИИ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия|-- на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1 |-. ы а =
Всего “^^

2̂. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды2.1.|- - -
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

3.1.
Всего

_...._. -4..Перечень-мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

Всего

И а



12

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

№_
Наименование показателя План на 2023

год

1.1.
. 1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

Доляпроб горячей водыв тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или в
сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по
температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей водыв тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения), или всети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за
исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети

горячего водоснабжения в год,ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения, %32 Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, 0,0652Гкал/куб.м



13

Приложение8 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 №55-гв/5

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В.СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
МУП«МПО ЖКХ».(г. Тейково) на 2023 год

(от котельной ООО «Тейковская котельная г. Тейково)
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее
‚местонахождение... =

МУП «МПО ЖКХ», 155040,  Инановская область,
т. Тейково,ул. Сергеевская, 1

= Е”Наименование.” ов ОНЕЕЕ Ото
е2 твердившего производстве и = Деертамьнт энергетики и тарифов ИвЕНОНОКОЙ области,°|УТВер пр уе; ПрОТрамииу, 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8местонахождение

3.|Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы

№
Показатели производственной про мы ВИННАЯ Плана 2108

п/п р д протр
измерения год

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: зы УЗВтр р АВ ВОРГО:

Гкал 937,44
11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 14 400,00

°|граждане) Гкал 937,44
куб. м 0,01.2|Бюджетным потребителям .м тр

” Гкал 0,0= . куб. м 0,01.3|Прочим потребителям = -
р.:рочим потр ИЕН, ли Гкал 0,0

куб. м 0,01.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение о 00
куб. м 0,01.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности Гкал 00

ъем финансовых п ностей, нео имых для реализации2. Об финанс ых отребностей, необходимых для реализац:
тыс. руб. 3 124.44 __производственной программы

. - 3. Перечень плановых мероприятий = Не

№ Финансовые потребности
ы Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|- - -
Всего

2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды
2.1.|- |

—_
— - Е =” = =Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь водыпри транспортировке

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

Всего



14

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

| ПИТ -
Наименование показателя План на 2023

год
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
.|`Установленным. требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по| результатам производственного контроля качества-горячей воды, %

1.2. Доля проб торячей воды в `сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. „Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения
в год, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
ЗЫ Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
32. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0651


